
Regionalny Ośrodek Metodyczno-Edukacyjny „Metis” 
 
Refleksje na temat pracy wychowawcy świetlicy socjoterapeutycznej. 
 
                                                        „Poparzone dzieci boją się ognia lub zanurzają się w nim” 
 
Po raz kolejny zapraszamy wychowawców świetlic socjoterapeutycznych na cykl spotkań w 
ramach zorganizowanej specjalnie z myślą o nich grupy edukacyjno-warsztatowej. 
 
 W naszym regionie funkcjonuje bardzo wiele świetlic i ognisk socjoterapeutycznych, do 
części z nich udało nam się dotrzeć z naszą ofertą, pozostałe placówki – również tą drogą – 
serdecznie zapraszamy. Wychowawcy, którzy do nas docierają – czasem z bardzo odległych 
miejsc- to w znacznej mierze ludzie młodzi, niejednokrotnie jeszcze studiujący, niezwykle 
zaangażowani w swoją pracę z dziećmi i młodzieżą, ale też potrzebujący wsparcia, 
możliwości doskonalenia swoich umiejętności praktycznych oraz superwizji niektórych 
przypadków.  
 
Podobnie jak rok temu oferujemy dziesięć pięciogodzinnych spotkań, zazwyczaj raz w 
miesiącu. 
 Pierwsze spotkanie ma charakter integrujący uczestników grupy ( grupa jest zamknięta). 
Podczas pracy w kilkuosobowych podgrupach uczestnicy poszukują osobistych motywów w 
wykonywaniu zawodu wychowawcy, a także wzorców osób, które w jakiś sposób 
kształtowały ich w rozwoju – zwłaszcza zawodowym.  
Na kolejnych zajęciach zajmujemy się problematyką pracy z grupą, wybranymi elementami 
procesu grupowego. Trudnością, na jaką często zwracają uwagę wychowawcy jest rotacja 
wśród podopiecznych, duża rozbieżność wiekowa dzieci, sezonowy wzrost lub spadek ilości 
obecnych osób ( zimą więcej, latem mniej) a także mała lub wręcz żadna motywacja rodziców 
do współpracy. Stąd tematyką kolejnych spotkań jest nawiązywanie kontaktu z rodzicami, 
pozyskiwanie i motywowanie ich do współpracy oraz podstawowe wiadomości z zakresu 
terapii rodzin. 
 Kolejne zajęcia podejmują problematykę agresji i przemocy – źródeł, przyczyn a także metod 
pracy z dziećmi przejawiającymi te zachowania oraz ich rodzinami. Jedno spotkanie 
poświęcamy zagadnieniu lęku i nieśmiałości.  
Końcowy warsztat ma charakter superwizyjny – omawiane są szczególnie trudne przypadki 
czy sytuacje w grupie. 
 
 Uczestnicy cenią sobie możliwość podzielenia się własnymi doświadczeniami, wzajemnej 
wymiany skutecznymi metodami pracy a także bezpiecznego odreagowania pojawiających się 
emocji.  
 
Mamy nadzieję, że kolejne spotkania będą dla uczestników inspiracją w pracy – szczególnej - 
tak jak szczególne są losy ich, dotkniętych u progu życia cierpieniem, podopiecznych.  
 
Osoby zainteresowane podjęciem współpracy oraz podzieleniem się własnymi 
przemyśleniami serdecznie zapraszamy do kontaktu: 
 
 Joanna Sylwester, Beata Birnbach 
 
 ROM-E „Metis”, Pracownia Umiejętności Wychowawczych, tel. 209-53-12 wew. 102 


